

平成24年度 一般会計当初予算(歳出)における電算システム関連経費一覧

款	項	目	節	節名称	細々節名称	システム概要	前年度当初 予算額(千円)	当年度当初 予算額(千円)	差額 (千円)	主管課名称
1	1	1	13	委託料	会議録更新データ作成委託料	議会本会議録を検索・閲覧するためのシステムのデータ更新委託料	465	521	56	議会事務局
1	1	1	13	委託料	議員履歴管理システム保守委託料	議員履歴を管理するシステムの保守委託料	53	32	△ 21	議会事務局
1	1	1	14	使用料及び賃借料	会議録検索システム使用料	議会本会議録を検索・閲覧するためのシステム使用料	630	630	0	議会事務局
2	1	1	13	委託料	例規集データベースシステム保守委託料	例規集データベースシステム等の保守委託料(法制執務サポートを含む)	1,512	1,512	0	総務課
2	1	1	13	委託料	例規集データベースシステム移行業務委託料	新旧対照表方式への移行に伴うシステム改修委託料	265	0	△ 265	総務課
2	1	1	13	委託料	総合振込専用端末機器(出納室)保守委託料	出納室において指定金融機関埼玉りそな銀行越生毛呂山支店へ支払うための振込データを転送するシステムを運用するための機器保守委託料	8	8	0	総務課
2	1	1	13	委託料	日計管理システム(出納室)機器保守委託料	出納室における所得管理・日計管理システムにおける機器保守委託料	38	7	△ 31	総務課
2	1	1	13	委託料	給与計算システム機器等保守委託料	給与計算、実態調査、定員管理などの給与基本システムに関する保守委託料	169	139	△ 30	総務課
2	1	1	13	委託料	文書管理システム保守委託料	文書管理及びグループウェアに係る保守料	1,197	1,197	0	総務課
2	1	1	14	使用料及び賃借料	例規集データベースシステム使用料	例規集データベースシステム等に関する使用料(法制執務サポートを含む)	1,061	338	△ 723	総務課
2	1	1	14	使用料及び賃借料	電算振込システム使用料	出納室において指定金融機関埼玉りそな銀行越生毛呂山支店へ支払うための振込データを転送するシステム使用料	126	126	0	総務課
2	1	1	14	使用料及び賃借料	選挙・所得管理システム機器借上料	選挙事務、統計事務で使用する機器(ノートPC1台)借上料	255	255	0	総務課
2	1	1	14	使用料及び賃借料	日計管理システム(出納室)機器借上料	出納室における所得管理・日計管理システムで使用する機器借上料	255	255	0	総務課
2	1	1	14	使用料及び賃借料	総合振込専用端末機器(出納室)借上料	出納室において指定金融機関埼玉りそな銀行越生毛呂山支店へ支払うための振込データを転送するシステムを運用するための機器使用料	56	52	△ 4	総務課
2	1	1	14	使用料及び賃借料	給与計算システム機器等借上料	給与計算、実態調査、定員管理などの給与基本システムの運用において使用する機器等借上料	504	504	0	総務課
2	1	1	14	使用料及び賃借料	給与計算システム使用料	給与計算、実態調査、定員管理などの給与基本システムのシステム使用料	252	252	0	総務課
2	1	2	13	委託料	総合行政情報システム(住民記録)機器保守委託料	住民情報の運用において使用する機器の保守委託料	50	50	0	総務課(東出張所)
2	1	2	14	使用料及び賃借料	総合行政情報システム(住民記録)機器借上料	住民情報の運用において使用する機器の借上料	451	451	0	総務課(東出張所)
2	3	2	13	委託料	財務会計システム保守委託料	Web版を採用したことにより、端末への専用ソフトのインストールを不要とし、メンテナンスを軽減した財務会計システムに係る保守委託料	489	489	0	政策財政課
2	3	2	13	委託料	財務会計システムソフト保守委託料	Web版を採用したことにより、端末への専用ソフトのインストールを不要とし、メンテナンスを軽減した財務会計システムに係るソフト保守委託料	126	126	0	政策財政課
2	3	2	14	使用料及び賃借料	財務会計システム機器借上料	Web版を採用したことにより、端末への専用ソフトのインストールを不要とし、メンテナンスを軽減した財務会計システムに係る機器借上料	1,510	1,510	0	政策財政課
2	3	5	13	委託料	公有財産台帳システム保守委託料	町が所有する不動産等の財産情報を管理するシステムに係るシステム保守委託料	158	158	0	政策財政課
2	3	7	13	委託料	電子申請サービス業務委託料	行政手続きをインターネットを利用して行うための委託料	101	101	0	政策財政課
2	3	7	13	委託料	総合行政情報システム(総括)機器保守等委託料	住民情報、税情報、福祉、選挙といった基幹業務を支援する総合行政情報システムを搭載したサーバ及び同システムに接続するクライアント等に係る機器保守委託料	5,418	5,341	△ 77	政策財政課
2	3	7	13	委託料	総合行政情報システム(総括)保守委託料	総合行政情報システムにおけるデータベース構築用ソフト、軽微な法改正、障害の復旧並びに運用サポート等に関するシステム保守委託料	24,318	20,400	△ 3,918	政策財政課
2	3	7	13	委託料	情報系ネットワークシステム用機器保守委託料	情報の共有化やコミュニケーションの円滑を図る情報系機器に係る機器保守委託料	635	242	△ 393	政策財政課
2	3	7	13	委託料	情報系ネットワークシステム用保守委託料	セキュリティ対策等に係るシステムの保守委託料	1,169	971	△ 198	政策財政課
2	3	7	13	委託料	インターネットハウジング機器保守委託料	インターネット用サーバ機器を適切に維持・管理するためのインターネットハウジング機器保守委託料	33	33	0	政策財政課
2	3	7	13	委託料	インターネットハウジング監視保守委託料	インターネット用サーバの運用状況を監視するインターネットハウジング監視保守料	882	882	0	政策財政課
2	3	7	13	委託料	地理情報システム保守委託料	地形図、用途地域図等の図上における確認を容易とする地理情報システムに対する保守委託料	399	399	0	政策財政課
2	3	7	13	委託料	LGWAN機器保守委託料	総合行政ネットワーク(LGWAN)の整備に伴うLGWAN提供設備、ファイアウォール等の機器に対する保守委託料	629	629	0	政策財政課
2	3	7	13	委託料	LGWANシステム保守委託料	LGWAN運用上、必要とされるセキュリティ対策に基づく監視対象機器(ファイアウォール)等の制御システムに対する保守委託料	1,638	1,638	0	政策財政課
2	3	7	13	委託料	総合行政情報システム等機器スポット保守委託料	総合行政情報システム及びグループウェアシステムにおいて使用するクライアントに対するスポット保守委託料	700	700	0	政策財政課

平成24年度 一般会計当初予算(歳出)における電算システム関連経費一覧

款	項	目	節	節名称	細々節名称	システム概要	前年度当初 予算額(千円)	当年度当初 予算額(千円)	差額 (千円)	主管課名称
2	3	7	14	使用料及び賃借料	総合行政情報システム(総括)機器借上料	住民情報、税情報、福祉、選挙といった基幹業務を支援する総合行政情報システムを搭載したサーバ及び同システムに接続するクライアント等に係る機器借上料	30,101	30,014	△ 87	政策財政課
2	3	7	14	使用料及び賃借料	情報系ネットワークシステム用機器借上料	情報の共有化やコミュニケーションの円滑化を図るためのクライアント等に係る機器借上料	7,436	5,739	△ 1,697	政策財政課
2	3	7	14	使用料及び賃借料	情報系ネットワークシステム用プリンタ使用料	情報の共有化やコミュニケーションの円滑化を図るためのプリンタの印刷に係る使用料	5,219	5,948	729	政策財政課
2	3	7	14	使用料及び賃借料	インターネットハウジング機器借上料	インターネットハウジングの対象となるサーバ等の借上料	234	234	0	政策財政課
2	3	7	14	使用料及び賃借料	LGWAN機器借上料	「LGWAN機器保守委託料」の対象となる機器に係る借上料	2,180	2,180	0	政策財政課
2	3	7	14	使用料及び賃借料	総合行政情報システム専用回線使用料	本庁と埼玉DCを結ぶ専用回線(本回線・副回線)の使用料	6,300	6,300	0	政策財政課
2	3	8	13	委託料	業者情報管理システム保守委託料	当町に入札参加資格登録のある業者に関する情報を管理するシステムに係る保守委託料	315	315	0	政策財政課
2	3	8	14	使用料及び賃借料	業者情報管理システム機器借上料	当町に入札参加資格登録のある業者に関する情報を管理するシステムに係る機器保守委託料	525	525	0	政策財政課
2	4	2	13	委託料	家屋評価システム保守委託料	固定資産税における家屋評価システムの保守委託料	294	294	0	税務課
2	4	2	13	委託料	家屋評価システムコード変更業務委託料	総合行政情報システムの変更に伴う家屋評価システムコード変更業務委託料	840	0	△ 840	税務課
2	4	2	13	委託料	総合行政情報システム(税務)電算処理委託料	課税計算処理及び定時資料出力処理に伴う委託料	7,035	5,915	△ 1,120	税務課
2	4	2	13	委託料	総合行政情報システム(税務)機器保守委託料	課税計算処理及び定時資料出力に伴う機器保守委託料	76	13	△ 63	税務課
2	4	2	13	委託料	コンビニ収納導入業務委託料	コンビニ収納導入に係る委託料	6,143	0	△ 6,143	税務課
2	4	2	14	使用料及び賃借料	家屋評価システム使用料	固定資産税における家屋評価の適切化及び効率化を図る家屋評価システムの使用料	605	605	0	税務課
2	4	2	14	使用料及び賃借料	電子申告審査システム使用料	国税及び給与支払報告書等の電子申告の申請に係る審査システム使用料	1,764	1,764	0	税務課
2	4	2	14	使用料及び賃借料	総合行政情報システム(税務)使用料	課税、納税、証明発行処理に係るシステム使用料	2,457	2,457	0	税務課
2	4	2	14	使用料及び賃借料	総合行政情報システム(税務)機器借上料	「総合行政情報システム」における課税計算処理及び資料出力に伴う機器借上料	754	754	0	税務課
2	5	1	13	委託料	公的個人認証機器保守委託料	インターネット等によるオンライン(通信回線などによって、人手を介さずに情報を転送)手続を支援する公的個人認証システムに係る機器保守委託料	176	113	△ 63	町民課
2	5	1	13	委託料	住民基本台帳ネットワーク用システム保守委託料	住民基本台帳ネットワークの運用において使用するシステムの保守委託料	1,260	1,260	0	町民課
2	5	1	13	委託料	住民基本台帳ネットワーク用機器保守委託料	住民基本台帳ネットワークの運用において使用する機器の保守委託料	513	513	0	町民課
2	5	1	13	委託料	戸籍総合システム保守委託料	戸籍の編製及び証明書の交付等の運用において使用するシステムの保守料	1,346	1,346	0	町民課
2	5	1	13	委託料	総合行政情報システム(住民記録)機器保守委託料	住民情報の運用において使用する機器の保守委託料	76	13	△ 63	町民課
2	5	1	13	委託料	外国人住民基本台帳システム改修業務委託料	外国人にかかる住民基本台帳の法改正に伴うシステム改修業務委託料	19,900	21,630	1,830	町民課
2	5	1	14	使用料及び賃借料	住民基本台帳ネットワーク用機器等借上料	住民基本台帳ネットワークの運用において使用する機器等の借上料	2,546	2,546	0	町民課
2	5	1	14	使用料及び賃借料	戸籍総合システム機器借上料	戸籍の編製及び証明書の交付等の運用において使用するシステムの機器借上料	1,418	1,418	0	町民課
2	5	1	14	使用料及び賃借料	戸籍総合システム使用料	戸籍の編製及び証明書の交付等の運用におけるシステム使用料	1,691	1,691	0	町民課
2	5	1	14	使用料及び賃借料	総合行政情報システム(住民記録)機器借上料	住民情報の運用において使用するシステムに係る機器借上料	472	472	0	町民課
2	5	1	14	使用料及び賃借料	総合行政情報システム(住民記録)使用料	住民情報、印鑑、証明発行処理に係るシステム使用料	945	945	0	町民課
2	6	1	13	委託料	選挙システム機器保守委託料	選挙人名簿、投票所入場券作成等に使用する選挙システムにおける機器保守委託料	0	38	38	総務課
2	6	1	14	使用料及び賃借料	期日前投票受付システム使用料	期日前投票受付管理、統計、選挙時登録者名簿作成等に使用する「期日前投票受付システム」の使用料	126	126	0	総務課
2	6	1	14	使用料及び賃借料	選挙システム機器使用料	選挙事務等に係るシステム使用料	315	315	0	総務課
3	1	1	13	委託料	子どものための手当システム保守委託料	子どものための手当システムの保守委託料	0	63	63	健康福祉課
3	1	1	13	委託料	総合行政情報システム(福祉)機器保守委託料	福祉システムの適正な運用を図るための機器保守料	38	38	0	健康福祉課

平成24年度 一般会計当初予算(歳出)における電算システム関連経費一覧

款	項	目	節	節名称	細々節名称	システム概要	前年度当初 予算額(千円)	当年度当初 予算額(千円)	差額 (千円)	主管課名称
3	1	1	14	使用料及び賃借料	総合行政情報システム(乳幼児医療)使用料	乳幼児医療などに係るシステム使用料	252	252	0	健康福祉課
3	1	1	14	使用料及び賃借料	総合行政情報システム(ひとり親医療)使用料	ひとり親医療などに係るシステム使用料	252	252	0	健康福祉課
3	1	1	14	使用料及び賃借料	総合行政情報システム(保育料)使用料	保育料などに係るシステム使用料	378	378	0	健康福祉課
3	1	1	14	使用料及び賃借料	総合行政情報システム(重心医療)使用料	重心医療などに係るシステム使用料	315	315	0	健康福祉課
3	1	1	14	使用料及び賃借料	総合行政情報システム(福祉)機器借上料	福祉システムの適正な運用を図るための機器借上料	309	309	0	健康福祉課
3	1	2	13	委託料	自立支援給付支払等管理システム導入業務委託料	自立支援給付支払等管理システムの導入に係る委託料	847	0	△ 847	健康福祉課
3	1	2	14	使用料及び賃借料	事務用機器(パソコン)借上料	障害者自立支援法に基づく一時判定及び自立支援給付支払システム用クライアントに係る機器借上料	5	5	0	健康福祉課
3	1	2	14	使用料及び賃借料	自立支援給付支払等管理システム使用料	自立支援給付支払等管理システムに係るシステム使用料	0	752	752	健康福祉課
3	1	3	14	使用料及び賃借料	総合行政情報システム(高齢者福祉)機器借上料	老人保健等の処理における機器借上料	265	309	44	高齢者支援課
3	1	3	13	委託料	後期高齢者医療システム保守委託料	後期高齢者医療の被保険者の保険料を賦課徴収管理するためのシステムの保守委託料	888	872	△ 16	高齢者支援課
3	1	5	13	委託料	総合行政情報システム(年金)保守委託料	国民年金資格異動等の処理におけるシステム保守委託料	668	555	△ 113	町民課
3	1	5	14	使用料及び賃借料	総合行政情報システム(年金)機器借上料	国民年金資格異動等の処理における機器等の借上料	189	189	0	町民課
3	1	8	13	委託料	総合行政情報システム(地域包括支援センター)機器保守委託料	地域包括支援センターで行う総合相談、権利擁護業務等に必要な住民情報を照会する機器に対する保守委託料	38	38	0	高齢者支援課
3	1	8	13	委託料	地域包括支援センターシステム保守委託料	地域包括支援センターで行うケアプランの作成、介護報酬の請求、総合相談業務等に使用するシステムに対する保守委託料	276	140	△ 136	高齢者支援課
3	1	8	13	委託料	地域包括支援センターシステム機器保守委託料	地域包括支援センターで行うケアプランの作成、介護報酬の請求、総合相談業務等に使用するシステムに係る機器保守委託料	152	0	△ 152	高齢者支援課
3	1	8	13	委託料	介護保険システム機器保守委託料	介護保険の被保険者の給付管理、賦課徴収等を総合的に管理するシステムに係る機器保守委託料	0	21	21	高齢者支援課
3	1	8	14	使用料及び賃借料	総合行政情報システム(地域包括支援センター)機器借上料	地域包括支援センターで行う総合相談、権利擁護業務等に必要な住民情報を照会するための機器借上料	255	255	0	高齢者支援課
3	1	8	14	使用料及び賃借料	地域包括支援センターシステム機器借上料	地域包括支援センターで行うケアプランの作成、介護報酬の請求、総合相談業務等に使用するシステムに係る機器借上料	424	484	60	高齢者支援課
3	1	8	14	使用料及び賃借料	介護保険システム機器借上料	介護保険の被保険者の給付管理、賦課徴収等を総合的に管理するシステムに係る機器借上料	7	70	63	高齢者支援課
3	1	8	14	使用料及び賃借料	地域包括支援センターシステム使用料	地域包括支援センターで行うケアプランの作成、介護報酬の請求、総合相談業務等に使用するシステム使用料	429	409	△ 20	高齢者支援課
3	2	1	13	委託料	子どものための手当システム改修業務委託料	子どものための手当システム改修に伴う委託料	2,100	2,835	735	健康福祉課
4	1	1	13	委託料	健康管理システム保守委託料	住民の健康管理を一元的に運用するための健康管理システム(WELマザー)に対する保守委託料	970	970	0	保健センター
4	1	1	14	使用料及び賃借料	健康管理システム使用料	住民の健康管理を一元的に運用するための健康管理システム(WELマザー)の使用料	4,867	4,867	0	保健センター
4	2	1	13	委託料	畜犬システム保守委託料	畜犬システムの管理・運用におけるシステム保守委託料	53	53	0	生活環境課
6	1	1	13	委託料	農地地図情報システム保守委託料	地図情報に農地データをリンクさせることにより、業務の効率化を図るためのシステム保守委託料	158	210	52	産業振興課
6	1	3	14	使用料及び賃借料	水田農業管理システム使用料	米の生産調整を管理するためのシステム使用料	40	0	△ 40	産業振興課
8	1	1	13	委託料	土木CADシステム保守委託料	道路設計・構造物製図など、土木設計を支援するCADシステムにおける保守委託料	0	128	128	まちづくり推進課
8	1	1	13	委託料	土木設計積算システム保守委託料	河川、道路及び橋梁工事の設計、測量業務委託の設計、建物補償の設計を支援するシステムにおける保守委託料	158	158	0	まちづくり推進課
8	1	1	14	使用料及び賃借料	土木設計積算システム機器借上料	河川、道路及び橋梁工事の設計、測量業務委託の設計、建物補償の設計を支援するシステムにおける機器借上料	22	22	0	まちづくり推進課
8	1	1	14	使用料及び賃借料	土木設計積算システム使用料	河川、道路及び橋梁工事の設計、測量業務委託の設計、建物補償の設計を支援するシステムの使用料	538	541	3	まちづくり推進課
8	1	1	14	使用料及び賃借料	土木CADシステム使用料	道路設計・構造物製図など、土木設計を支援するCADシステムの使用料	0	75	75	まちづくり推進課
8	2	1	13	委託料	道路管理システム更新・保守委託料	公園、都市計画図、道路台帳図、道路占用物件(電柱、看板等)の更新及び管理のためのシステム保守委託料	611	538	△ 73	まちづくり推進課
8	4	1	14	使用料及び賃借料	建築確認支援システム用機器借上料	建築確認の進捗事務を電子媒体で県に送付するためのシステムに係る機器使用料	13	0	△ 13	まちづくり推進課

平成24年度 一般会計当初予算(歳出)における電算システム関連経費一覧

款	項	目	節	節名称	細々節名称	システム概要	前年度当初 予算額(千円)	当年度当初 予算額(千円)	差額 (千円)	主管課名称
10	1	3	13	委託料	教育用インターネットサーバ保守委託料	小・中学校の事業の一環として活用するインターネット用サーバの保守委託料	828	964	136	教育総務課
10	1	3	14	使用料及び賃借料	教育用インターネットサーバ関連機器借上料	町内小・中学校の児童・生徒及び教職員が、インターネットに接続するためのルーター等の機器借上料	1,723	2,173	450	教育総務課
10	1	3	14	使用料及び賃借料	学齢簿システム使用料	学齢簿などに係るシステム使用料	189	189	0	教育総務課
10	2	1	13	委託料	職員用パソコン機器保守委託料	町立小学校3校に対し、教職員用として整備したクライアントに対する機器保守委託料	265	265	0	教育総務課(小学校)
10	2	1	14	使用料及び賃借料	教育用パソコン借上料	小学校における情報活用能力の育成、情報通信技術を駆使した授業を進めるために整備したパソコン借上料	5,585	5,585	0	教育総務課(小学校)
10	2	1	14	使用料及び賃借料	教職員用パソコン等借上料	町立小学校3校に対し、教職員用としてクライアント及びプリンタを整備することに伴う機器借上料	803	907	104	教育総務課(小学校)
10	3	1	14	使用料及び賃借料	教務・教育用パソコン借上料	中学校における情報活用能力の育成、情報通信技術を駆使した授業を進めるためのパソコン及び教務用パソコンの整備に伴う借上料	5,223	5,289	66	教育総務課(中学校)
10	5	3	13	委託料	図書情報システム保守委託料	全所蔵資料をデータ化し、貸出、返却、資料検索を支援するシステムに対する保守委託料	637	682	45	生涯学習課(図書館)
10	5	3	13	委託料	図書情報システム機器保守委託料	全所蔵資料をデータ化し、貸出、返却、資料検索を支援するシステムに係る機器保守委託料	316	366	50	生涯学習課(図書館)
10	5	3	13	委託料	インターネット用システム保守委託料	図書館ホームページの公開・維持・管理を支援するシステムに対する保守委託料	76	79	3	生涯学習課(図書館)
10	5	3	13	委託料	インターネット用システム機器保守委託料	図書館ホームページの公開・維持・管理を支援するシステムに係る機器保守委託料	142	147	5	生涯学習課(図書館)
10	5	3	13	委託料	図書情報システムデータ処理業務委託料	全所蔵資料データを新しい規格に変更するための委託料	0	400	400	生涯学習課(図書館)
10	5	3	14	使用料及び賃借料	図書情報システム使用料	全所蔵資料をデータ化し、貸出、返却、資料検索を支援するシステム使用料	612	219	△ 393	生涯学習課(図書館)
10	5	3	14	使用料及び賃借料	図書情報システム機器借上料	全所蔵資料をデータ化し、貸出、返却、資料検索を支援するシステムに係る機器借上料	476	229	△ 247	生涯学習課(図書館)
10	5	3	14	使用料及び賃借料	インターネット用システム使用料	図書館ホームページの公開・維持・管理を支援するシステム使用料	743	576	△ 167	生涯学習課(図書館)
10	5	3	14	使用料及び賃借料	インターネット用システム機器借上料	図書館ホームページの公開・維持・管理を支援するシステムに係る機器借上料	400	310	△ 90	生涯学習課(図書館)
							182,049	169,914	△ 12,135	

1 電算システムの関連経費ということで、システムの運用において使用する機器の保守料及び借上料並びにシステムの保守料及び使用料について、集計しています。

2 平成23年度当初予算に対する、平成24年度当初予算の増減を比較しています。また、細々節の名称については、分かりやすい予算書の作成を目指すという観点から、平成24年度当初予算において使用する名称を用いています。